
TERÇA-fEiRA, 07 dE OUTUBRO dE 200810
Diário OficialExecutivo  3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

No do Termo aditivo: 5º

No do Contrato: 030/2004-MP/PA

Objeto do Contrato: Locação de Imóvel situado na Rua Manoel 

Barata 1307, Icoaraci.

Valor do Contrato Original: R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos 

reais) total.

Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação (Art. 24, X da 

Lei 8.666/93).

Partes: Ministério Público do Estado do Pará e o Sr. Francisco 

Jadir de Souza Campos.

Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do prazo 

de vigência, reajuste de valor e alteração de Dotação 

Orçamentária.

Valor do Aditamento: R$ 2.594,40 (dois mil, quinhentos e 

noventa e quatro reais e quarenta centavos) mensais.

Data de Assinatura: 30/09/2008

Vigência do Aditamento: 01/10/2008 a 30/09/2009

Dotação Orçamentária: Atividade: 12101.03.122.0125.4534; 

Elemento de Despesa: 3390-36.

Fonte de Recurso: 01

Ordenador Responsável: Dr. Geraldo de Mendonça Rocha.

Aditivos Anteriores: 1º TA (DOE. 07/10/05) prorrogação de 

prazo e reajuste de valor (R$1.848,78), 2º TA (DOE 06/10/06) 

prorrogação de prazo e reajuste de valor (R$1.900,36), 3º 

TA (DOE 03/10/07) prorrogação de prazo e reajuste de valor 

(R$1.998,98), 4º TA (DOE 05/12/07) prorrogação de prazo e 

revisão de valor (R$2.300,00).

Endereço do Contratado: Avenida José Bonifácio, nº. 1977, 

201-B, CEP: 66.063-010, Belém-PA.

ATOS

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, no 

uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Nomear, de acordo com o art. 183 da Constituição do Estado 

do Pará, de 05.10.1989, combinado com o art. 3º, parágrafo 

único, da Lei Estadual no 5.856, de 18.08.1994, GERALDO VAZ 

DA COSTA, portador da Carteira de Identidade no 2655158-

SSP/PA, para exercer, em caráter efetivo, em virtude de 

habilitação em concurso público, o cargo de Auxiliar de Serviços 

de Manutenção MP-AOS-102-A-I, do Quadro Permanente de 

Servidores do Ministério Público do Estado do Pará, lotado nesta 

Capital, Pólo Belém I.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, em Belém, 

06 de outubro de 2008.

GERALDO DE MENDONÇA ROCHA

Procurador-Geral de Justiça

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, no 

uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Nomear, de acordo com o art. 183 da Constituição do Estado do 

Pará, de 05.10.1989, combinado com o art. 3º, parágrafo único, 

da Lei Estadual no 5.856, de 18.08.1994, ANTÔNIO PAULO 

GUIMARÃES CAMPOS, portador da Carteira de Identidade 

no 3609, Conselho de Classe - PA, para exercer, em caráter 

efetivo, em virtude de habilitação em concurso público, o 

cargo de Auxiliar de Serviços de Manutenção MP-AOS-102-A-I, 

do Quadro Permanente de Servidores do Ministério Público do 

Estado do Pará, lotado nesta Capital, Pólo Belém I.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, em Belém, 

06 de outubro de 2008.

GERALDO DE MENDONÇA ROCHA

Procurador-Geral de Justiça

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, no 

uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Nomear, de acordo com o art. 183 da Constituição do Estado do 

Pará, de 05.10.1989, combinado com o art. 3º, parágrafo único, 

da Lei Estadual no 5.856, de 18.08.1994, JANILSON DE NAZARÉ 

SILVA FARIA, portador da Carteira de Identidade no 3510494, 

SSP-PA, para exercer, em caráter efetivo, em virtude de 

habilitação em concurso público, o cargo de Auxiliar de Serviços 

de Manutenção MP-AOS-102-A-I, do Quadro Permanente de 

Servidores do Ministério Público do Estado do Pará, lotado nesta 

Capital, Pólo Belém I.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, em Belém, 

06 de outubro de 2008.

GERALDO DE MENDONÇA ROCHA

Procurador-Geral de Justiça

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, no 

uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Nomear, de acordo com o art. 183 da Constituição do Estado 

do Pará, de 05.10.1989, combinado com o art. 3º, parágrafo 

único, da Lei Estadual no 5.856, de 18.08.1994, MAURINO 

BITTENCOURT DIAS, portador da Carteira de Identidade no 

2366925, PC-PA, 2ª via, para exercer, em caráter efetivo, em 

virtude de habilitação em concurso público, o cargo de Auxiliar 

de Serviços de Manutenção MP-AOS-102-A-I, do Quadro 

Permanente de Servidores do Ministério Público do Estado do 

Pará, lotado nesta Capital, Pólo Belém I.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, em Belém, 

06 de outubro de 2008.

GERALDO DE MENDONÇA ROCHA

Procurador-Geral de Justiça

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, no 

uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Nomear, de acordo com o art. 183 da Constituição do Estado 

do Pará, de 05.10.1989, combinado com o art. 3º, parágrafo 

único, da Lei Estadual no 5.856, de 18.08.1994, EVERALDO DE 

SOUZA GOMES, portador da Carteira de Identidade no 1933643-

SSP/PA, para exercer, em caráter efetivo, em virtude de 

habilitação em concurso público, o cargo de Auxiliar de Serviços 

de Manutenção MP-AOS-102-A-I, do Quadro Permanente de 

Servidores do Ministério Público do Estado do Pará, lotado nesta 

Capital, Pólo Belém I.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, em Belém, 

06 de outubro de 2008.

GERALDO DE MENDONÇA ROCHA

Procurador-Geral de Justiça

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, no 

uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Nomear, de acordo com o art. 183 da Constituição do Estado 

do Pará, de 05.10.1989, combinado com o art. 3º, parágrafo 

único, da Lei Estadual no 5.856, de 18.08.1994, ALEXANDRE 

DOS SANTOS COSTA, portador da Carteira de Identidade 

no 2098333-SSP/PA, para exercer, em caráter efetivo, em 

virtude de habilitação em concurso público, o cargo de Auxiliar 

de Serviços de Manutenção MP-AOS-102-A-I, do Quadro 

Permanente de Servidores do Ministério Público do Estado do 

Pará, lotado nesta Capital, Pólo Belém I.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, em Belém, 

06 de outubro de 2008.

GERALDO DE MENDONÇA ROCHA

Procurador-Geral de Justiça

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, no 

uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Nomear, de acordo com o art. 183 da Constituição do Estado 

do Pará, de 05.10.1989, combinado com o art. 3º, parágrafo 

único, da Lei Estadual no 5.856, de 18.08.1994, CARLOS 

ROBSON ROCHA DA CRUZ, portador da Carteira de Identidade 

no 1986664-SSP/PA, para exercer, em caráter efetivo, em 

virtude de habilitação em concurso público, o cargo de Auxiliar 

de Serviços de Manutenção MP-AOS-102-A-I, do Quadro 

Permanente de Servidores do Ministério Público do Estado do 

Pará, lotado nesta Capital, Pólo Belém I.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, em Belém, 

06 de outubro de 2008.

GERALDO DE MENDONÇA ROCHA

Procurador-Geral de Justiça

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, no 

uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Nomear, de acordo com o art. 183 da Constituição do Estado do 

Pará, de 05.10.1989, combinado com o art. 3º, parágrafo único, 

da Lei Estadual no 5.856, de 18.08.1994, ABRANO CHAGAS DA 

SILVA, portador da Carteira de Identidade no 1536455-SSP/PA, 

para exercer, em caráter efetivo, em virtude de habilitação em 

concurso público, o cargo de Auxiliar de Serviços de Manutenção 

MP-AOS-102-A-I, do Quadro Permanente de Servidores do 

Ministério Público do Estado do Pará, lotado nesta Capital, Pólo 

Belém I.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, em Belém, 

06 de outubro de 2008.

GERALDO DE MENDONÇA ROCHA

Procurador-Geral de Justiça

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, no 

uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Nomear, de acordo com o art. 183 da Constituição do Estado 

do Pará, de 05.10.1989, combinado com o art. 3º, parágrafo 

único, da Lei Estadual no 5.856, de 18.08.1994, CARMEN LÚCIA 

PINHEIRO DA SILVA, portadora da Carteira de Identidade no 

297110-SSP/PA, para exercer, em caráter efetivo, em virtude 

de habilitação em concurso público, o cargo de Técnico MP-

ATC-401-A-I, com graduação em Serviço Social, do Quadro 

Permanente de Servidores do Ministério Público do Estado do 

Pará, lotada nesta Capital, Pólo Belém I.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, em Belém, 

06 de outubro de 2008.

GERALDO DE MENDONÇA ROCHA

Procurador-Geral de Justiça

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições 

legais,

CONSIDERANDO o disposto no art. 5o, inciso I, c/c o art. 22, § 

3o, da Lei Estadual no 5.810, de 24.01.1994;

RESOLVE:

TORNAR SEM EFEITO o Ato que nomeou MÁRCIO GUIMARÃES 

VIEIRA para exercer, em caráter efetivo, o cargo de Oficial de 

Serviços Auxiliares MP-AOA-104-A-I, do Quadro Permanente 

de Servidores do Ministério Público do Estado do Pará, lotado 

nesta Capital, Pólo Belém I, datado de 03.09.2008, publicado 

no Diário Oficial deste Estado em 04.09.2008.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA

Belém, 06 de outubro de 2008.

GERALDO DE MENDONÇA ROCHA

Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA n. 2845/2008-MP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições 

legais,

R E S O L V E:


